Nos itaque tenoribus et continentiis praeiuserti gratiosi 
mandati et comissionis Vestrae Sacratissimae Majestatis per 
omnia, uti semper tenemur, obedi re et satisfacere satagentes, 
debitoque effectui mancipare cupientes, una cum praeeuarrato 
Egregio Bellováry Tabulae Regiae Vestrae Sacratissimae Ma
jestatis Jurato Notario, inter alios homines Regios in praeiu- 
sertis Litteris Introductoriis et Stat uriis nominatim conscriptos 
denotato, ac per Eandem Majestatem Vestram Sacratissimam 
ad id specialiter transmisso, nostrum hominem, nempe Admo
dum Reverendum Dominum Jacobum Fejér, coneanouieum 
fratrem et socium nostrum ad praemissa debito modo pera
genda, nobisque fideliter referenda nostro pro testimonio fide 
dignum e medio nostri duxerimus transmittendum. Qui tan
dem exinde, ad nos reversi, nobis sub juramento in Generali 
Regni Decreto superinde expresso uniformiter retulerunt, 
hunc in modum: Qualiter iidem Feria Tertia proxima post 
Dominicam Exaudi, in et ad faciem dupplicis Arcis, supe
rioris videlicet et inferioris praedictae Beczkó aliter Bolondócz 
nuncupato ac simul oppidi murati ejusdem nominis Beczkó 
contigui ejusdem Arcis, nec non suburbii extra idem oppidum 
immediate situati, in Cottu Trenchiniensi existent! habitorum 
accessissent, ibidemque vigore inserti Mandati Vestrae Majos-
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tatis Sacratissimae Introduci orii et Statuten i praei ibatos Illus
trissimos Dominos Comites Franciscum de Nartasd, perpetuum 
'l'errae Fogaras et Cottiis Castriferrei supremum Comitem, 
Curiae Regiae Majestatis Vestrae Sacratissimae in Hungária 
Magistrum Camerarium et Consiliarum, Comitem Georgium 
Drugetli de ilomouna, perpetuum de Ungh, item Spectabiles 
el Magnificos Dominos Gábrielem Horcezky de llorku, Caspa- 
rum Zunyogh de Budetin et Jeszeuicze, Comitatus Gömörien- 
sis sumpremum Comitem et Colonellum, ac Consiliarios Ves
trae Majestatis Sacratissimae, nec non Joannem et Dánielem 
Pongráez de Szent-Miklós, alios«]uc fooiniuoi sexus haeredes 
Bánffyanos in dictis Litteris Iutroduetoriis et Statutoriis nomi- 
natim specificatos et denotatos, praesentibus inpriinis Egregiis 
et Nobilibus Fraucisco ültük, Balthazaro Jeszenszky, Stephano 
Csernvánszky, Andrea Dubuiczky, Paulo Valeutovics et Fran- 
cisko Glósz. Item providis Andrea Jessies judice villanó, 
Stephano Kanka et Andrea Schur juratis Possesion is. Kis- 
Szlankocz. colonis vero seu jobbágyionibus Egregii Sigis- 
muudi Bársony; item Martino Manio, judice villanó. Joanne 
linitas, Georgio Cziiigoss Juratis Possesion is Nagy-Sztankócz, 
item Michael«: Konesutegh, Jurato Possesiouis Rozvacz colo
nis omnino seu subditis Illustrissimorum Dom. Comitum Ga
brielis ot Georgii Illésházy in dicto Cotta Trenchi uiensi com
morantibus, vicinis utpoto et commefauois, ac aliis etiam 
compluribus inibi legitime convocatis et accersitis in Domi
nium dictae dupplicis Arcis, superioris et inferioris Beczkó, 
aliter Holondocz, opidiquo ejusdem nominis murati, ac subur
bii eidem oppido adhaerentis, jurisque Regii iu eisdem Arce, 
Oppido et Suburbio habiti, universarumque eorumdem perti
nendarum, quovis nominis vocabulo vocitatarum, introduxis
sent, statuissentque eandem, eadem et idem eisdem, ipso- 
runique Haeredibus et posteritatibusque universis utriusque 
sexus, prout i videlicet iu dictis Litteris Vestrae Sacra
tissimae Majestatis Iutroduetoriis et Slatutoriis coutiuctur, 
perpetuo possidendi. Quo introductionis et Statutionis tempore 
Egregius Stephanus filius Egregii Jouae Modnyánszky, pro
genitoris utpote sui nomine et in persona, ratione Curiarum 
suarum nobilitarium ibidem habitarum, ac pertinendarum 
earumdem, pacifici item usus et Dominii coHinnati, quod in 
montibus et sy 1 vis ejusdem Arcis et Oppidi B< czkó habuisset, 
baberetqne de praesenti; — item Egregius Franeiscus Keő- 
szeghy, suo ac sororis suae Judithae, consortis Egregii Sigis- 
mundi Bokor et Clarae Utz, nobilis quondam Susannae Keő- 
szegliy orphanae, nec non Catharinae Kardoss, consortis

7
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Egregii Michaelis Jelenffy ac nobilis Joannis Keőszeghy, fra
tris sui carnalis et ultimi nominibus et in personis ratione 
Curiarum suarum nobilitarium tam intra, quam extra moenia 
dicti oppidi Beczkó existentium, ac continuati usus in montibus 
et sylvis ejusdem Arcis et oppidi. — Item Egregius Nicolaus 
Falussy, suo ac nobilis Dominae Susannae Matusska consortis 
suae nominibus et in personis, in quantum videlicet, ad Cu
riam eorumdem nobilitarem privilegiatam intra Moenia et 
Allodium extra moenia ejusdem oppidi Beczkó habita, dicta 
Introductio se extenderet. — Item egregius Felix SzuIIay, no
mine filii sui Andreae, in quantum juribus suis praejudiciosa 
esset, ibidem eidem Introductioni et Statutioni solenniter con
tradixissent. Die vero eodem eum iidem in Possesionibus Kal- 
nicza et Eozson-Kalnicza, Újfalu, Felső et Alsó Kochócz. 
Kisfalu aliter Vieszka et Rakolub sic nuncupatis, praesentibus 
iisdem supra recensitis Vicinis et cometaneis dictam intro
ductionem et statutionem continuassent. Ex tunc itidem no
bilis Franciscus Keőszeghy in Possesione Rozson-Kaluieza 
nomine Magdalene Madocsányi consortis suae et Audreae 
similiter Madocsányi fratris ejusdem suae consortis, et nobilis 
Pauli Motesiczky, item ibidem Egregius Stephanus Meduyáu- 
szky ratione ejusdem Possesionis Rozson-Kaluieza nomine 
Magdalene Madocsányi consortis suae et Andreae similiter 
Madocsányi fratris ejusdem suae consortis et nobilis Pauli 
Motesiczky, item ibidem Egregius Stephanus Meduyánszky 
ratione ejusdem Possesionis Eozson-Kalnicza paritor et Vieszka, 
nomine Egregii Jonae Mednyánszky Progenitoris sui. Item 
Egregius Andreas Eakolubszky suo ac totius Familiae Eako- 
lubszkyanae nominibus in praefata Possesione Rakolub, ratione 
ejusdem et Nemes Kocsócz Possesionum et Montium eisdem 
Possesionibss contiguorum; Item in Possesione Újfalu Nobilis 
Joannes Dubniczky. ac fratris sui Stephani similiter Dubniczky, 
quoad possesiones Nemes-Kochocz et Rakolub, Terrasque ara
biles pod Skaiku olim, mine vero Nadlukamy nuncupatas, quas 
Dominorum Beczkoviensium Jobbagyiones Ujfalvieuses posside
rent, similiter suprafatus etiam Stephanus Mednyánszky, no
mine Genitoris sui Jonae Mednyánszky ibidem. — Item ibidem 
Nobilis Stephanus Kocsóezy aliter Szeleczky suo, ac Nobilium 
Martini, Georgii et Andreae Szeleczky fratrum suorum no.ni- 
nibus et in Personis. Item in Felső Kocsócz Nobilis Francis
cus Keőszeghy, nomine Nobilis Dominae Catharinae Kardoss, 
consortis Egregii Michaelis Jelenffy, ratione Portionis suae pos- 
sesionariae in eadem Possesionae habitae. — Item in Alsó- 
Kocsócz Egregius Stephanus Péterffy, in personis Nobilium
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Juditkáé Nyáry, consortis Egregii Michaelis Kardosa et Bar
barae Szabópéter, Relictae condam Pauli Szluka, haeredum 
quondam Lucae Kocsóczv per omnia, sicut praefatus Joannes 
Dubiiiezky, ac etiam ratione portionis possesionariae in Alsó 
Lócz habitae, premissae introductioni et statutioni contradic
tionis velamine obviassent. — Deinde Foria Quarta proxima 
post praedictam Dominicam Exaudi iidom Regius et Capitu
laris Testimonium videlicet nostrum primum in et ad facies 
Possesionis Krivoszúd accessissent, ibique praesentibus i idem 
vicinis et cometaneis, quibus supra, et convocatis etiam illuc 
incolis et inhabitatoribus Possesionis Doboka, dum eandem 
Introductionem et Statutionem juxta contenta Litterarum Ves
trae Sacratissimae Majestatis Introductoriaruin et Statutoria- 
rum coutinuassent, ibidem Egregius Eranciscus Rakolubszky, 
suo et Nobilis Androne Rakolubszky nominibus; exinde vero 
in et ad faciem Possesionis Melchicz progrediendo, praesen
tibus iisdem vicinis et cometaneis, ac etiam Egregio Nicolao, 
Sigismundo et Joanne Sambokrethy et altero Joanne Simon
es! es, item providis Adamo Berhall, Joanne Koliúth ex posse- 
,simie Lieszko colonis Magistri Domini Erancisci Préuy. —· 
Hinc ad faciem Possesionis Ivanóez et Ohötörtök transeundo, 
convocatis eodem ad continuationem dictae Introductionis et 
Statutionis Incolis et Judice possessionis Halnzicz, in dicta 
possessione Gsiitörtök, providus Jonas Gzengelius, nomine 
orphanorum Magniliei quondam Joanuis Jagusics, Judithae 
videlicet et Susannao ac Catliarinae filiarum; item continuata 
eadem Introductione et Statutione in facie Possesionis Bohu- 
szlavicz, ibidem suprafatus Jonas Gzengelius, nomine dictorum 
orphanorum quondam Joaunis Jagusics, ac providus Georgius 
Berte Officialis Familiae Jagusics, nomine orphani Emerici, 
Filii olim Magnifici Emerici Jagusics, dictae Introductioni et 
Statutioni so len ni ter contradixissent — Dehinc ad facies 
IVssesionum Bossácz, Podhragy, Szörnye et Réffalu aliter Mne- 
siez accedendo, convocatis etiam Judice et Incolis Possesionis 
Lieszko Moravicali et continuando eandem Introductionem et 
Statutionem Eeria Quinta proxima post Dominicam Exaudi in 
dicta Possesiono Réffalu aliter Muesicz accedendo convoca
tis etiam judice et incolis possessionis Lieszko Moravicali et 
continuando eandem introductionem Eeria Quinta post Do
minicam Exaudi in dicta Possessione Réffalu aliter Mno- 
siez nobilis Andreas Ujhely suo ac Egregiorum Andreae 
Podhraczky, Joannis Podhragyay aliter Kosicz, Adaini Zamtes, 
Nicolai Dimo et filiorum eorumdem jam natorum, vel etiam 
nascendorum nominibus dictae Introductioni et Statutioni,

7*
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quoad praetactam Pobsesionem Podhragyo, primum ex eo, 
quod nec moderni Domini Impetratores in Dominio praescripte 
Posse,sionis Podhragyo fuissent, deinde, quod cum Magnificus 
Dominus quondam Joannes Báuffy Territoria et Metas dictae 
Possesionis Podhragye violenter occupassot, iidein Nobiles 
Territoria ejusdem Possesionis jure mediante obtinuissent, 
unde etiam Metarum erectio facta extitisset. Durante eadem 
Foria Quinta, iidern Regius et Capitularis homines ad faciem 
oppidi Tóth-Ujhely vocati, in Cottu Nitriensi adjacenti acces
sissent, ibidem Egregiis et Nobilibus Georgio Foglár, jurato 
Assesore Coitus Nitriensis Michael e Jeleuffy. Cliristophoro Kn- 
pitláuszky et Stephano Mednyáuszky; Item providis Joanne Ro
torba Judice, Veuceslao Planar, Joanne J'obeczky ex oppido 
Csejthe, ac etiam Judicibus et Juratis Possesionum Pobedim et 
Passocz, aliisque quam plurimis Vicinis utpote et coinetaneis 
legitime convocatis et praesentibus praenominatos Donatarios 
in Dominium praedicti üppidi Tóth-Ujhely, jurisque Regii in 
eodem habiti, introduxissent et statuissent, juxta videlicet con
tinentias praeinservatoruui Litterarum Vestrae Sacratissimae 
Majestatis Introduetoriarum et Statutoriarum perpetuo possi
dendos. Quo Introductionis tempore providus Stephanus Vay 
nomine Magnifici Domini Emcrici Nyáry, in quantum eadem 
Introductio et Statutio ratione Curiae suae Nobilitaris in 
dicto oppido Tóth-Ujhely habitae praejudicaret. Item Nobilis 
Francisco» Szluha, nomine Nobilis Mathiae Szélessy eidem 
Introductioni et Statutioni, in quantum videlicet eadem juri 
suo in Curiis Nobilitaribus in oppido praemisso Peczkó exis
tent! bus habito; ac etiam nomine Egregii Sigismundi et Ue- 
orgii ac Joan η is Fitter, in quantum eisdem quoque pacto prae
judicaret; nec non Nobilis Nicolaus Szlávik, nomine Egregii 
Georgii Pranik Notarii Capituli Posoniensis, ratione cujusdam 
vineae in Promonthorio dicti Oppidi Tóth-1 Jjholy lírencsárka 
vocatae, ibidem solenniter hujusmodi Introductioni et Statu
tioni contradixissent. —■ lit demum Feri a sexta immediate 
sequenti, iidern Regius et Testimonium nostrum ad facies 
Possesionis Vesznie accessissent·, ibidemque praesentibus simi
liter Egregiis et Nobilibus Stephano Taruóezy, Sigismurido 
Pessenycy et Joanne Ujvary, Item providis Martino et An
drea Ondriesko et Joanne Sidák, incolis Possesionis Dory, nec 
non inhabitatoribus etiam Possesionum Pecsenyén. Koezuricz, 
inibi uti Vicinis (t coinetaneis legitime convocatis in Domi
nium dictae quoque Possesionis Veszele, jurisque Regii in 
eadem habiti saepefatos Dominos Donatarios similiter intro
duxissent et statuissent ; Quo introductionis et statutionis tem-
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[»ore Königin,s Stephanus Mednyánszky nomino of in Persona 
Egregii Jonae Moduyánszky genitoris sui ratione juris in 
praedicta quoque Posscsione Vesznie liabiti, eidem Introduc
tioni et Statutioni similiter contradixisset. — Quos omnes 
-ontradietores, eos siquidem, qui in propriis suis Personis 
contradixissent,, personaliter, illos voro, quorum nominibus et 
in Personis contradictum esset, mediantibus praefatis contra
dictoribus, idem Testimonium Nostrum simul eum praenar
rato homine Vestrae Sacratissimae Majestatis Regio, contra 
praefatos Dominos Donatarios, ibidem statim in Curiam ejus
dem Majestatis Vestrae Sacratissimae Regiam, ad decimum 
quintum diem, rationem hujusmodi Contradictionis ipsorum 
reddituros efficacem evocasseut et evocatos fore pronnutias- 
senl. — Et tandem Eeria quarta proxima post Dominicam 
Sanctissimae et Individuae Trinitatis, durante videlicet prae
missae Introductionis et Statutionis Quindenae Termino, Egre
gius Nicolaus Györkös nostram personaliter veniens in prae
sentiam, ratione Curiae suae nobilitaris in dicto Oppido Beezkó 
habitae, suo ac nomine etiam et in persona nobilis virginis 
Mariae, (iliac Egregii olim Nicolai Novak, tamquam naturalis 
Tutor ejusdem, ratione domus nobilitaris et Molendini in 
dicto Oppido Ujhely, et reliquorum ibidem habitorum et 
Possesorum; ltom nobilis Adamus, filius Egregii olim Joannis 
Ilahtesy, tam suo quam Egregii Raphael is fratris et Annae 
Sororis suorum, consortis vero Egregii Nicolai Bázgha, nomi
nibus et in personis ratione Portionis in possesionariae eorum- 
dom in possesione Chötörtök, a memoria hominum per eos
dem no,sessae solcnniter contradictionis velamine praedictae 
Introductioni et Statutioni obviassent. Quos similiter hos quo
que, tam eos, qui personaliter, quam vero alios, quorum no
minibus contradictum esset, mediantibus hujusmodi contra
dictoribus ad terminum competentem contra memoratos Do
minos Donatarios, juxta videlicet continentias dictarum Vestrae 
Majestatis Sacratissimae Introductoriarum et Statutoriaruin 
evocavimus, nullis amplius vel ibi in faciebus dictorum Bo
norum, tempore Introductionis et Statutionis praenotatae, vel 
ex post sive etiam coram Nobis in hoc Capitulo nostro, intra 
consuetos sedecim dies contradictoribus apparentibus. Unde 
Nos praemissae Introductionis et Statutionis seriem simul 
cum Contradictorum et Evocatorum, vicinorumque et cometa- 
neorum nominibus, Terminoque assignato est expedita, eidem 
Majestati Vestrae Sacratissimae suo modo et ordine rescrip
simus. Datum sedeeima dio ultimi diei Introductionis et Sta
tutionis praemissorum. Anno Domini: Millesimo, sexcentesimo, 
quadragesimo nono (l()4i>).“
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Egyszerű másolat a vág-ujhelyi préposti levéltárban. Faso. i. Nro Ili 
Jurium Eadiealium. Hátlapján: de A° 1049. Introduetoriao et Statutoriae 
erga novam Donationem Fcrdinandi tertii ad Capluur Strigoniense pro 
parte 0. Franeisei de Nádasd, Qeorgii Drugetk de Hornomra, Gabrielis 
Horeczky de Horka, Casparis Szunyogh de Jeszenicze et Budetin. Joannis 
et Danielis Pongráez de Szont-Miklós, aliorumque foominei sexus Haere
dum Bánffyanorum in Arcem et Dominium Beczkó ejusquo pertiuentias. 
Dominanter etiam in Possesiones Pobedim, Bassóez et Andéd, eum jure 
Patronatus et Collationis Praepositurae Vág-Ujlielyiensis.